ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по рассмотрению проекта  схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года
18 декабря 2023 года

Организатор публичных слушаний: администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского и муниципального района Воронежской области

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Шапошниковского сельского поселения, расположенного по адресу: сл.Шапошниковка, ул. Шевченко, д.1а,   Ольховатского района Воронежской области

Дата проведения: 18 декабря 2023 года

Время проведения:   с 09.00  до 09.30 часов

Основание для проведения публичных слушаний: Постановление Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 24.11.2023 № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года».
Способ информирования общественности:
заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: сл.Шапошниковка, ул.Шевченко, д.1а, а также на сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
Участники публичных слушаний:
- депутаты Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области;
- работники администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области;
- жители Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Всего на слушаниях присутствует – 20 человек  (список прилагается).
Председательствующий:   Двирник Алексей Иванович, глава  Шапошниковского сельского поселения    Ольховатского района Воронежской области

Секретарь: Неровная Л.Г.- юрисконсульта администрации Шапошниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года.
Выступил: Двирник А.И. пояснил, что на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», сегодня проводятся публичные слушания по рассмотрению проекта  схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года. Представленный проект схемы теплоснабжения был разработан ИП Крылов И.В.
   Проект схемы теплоснабжения был размещен на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения. Замечаний и предложений по данному проекту не поступило.
Участники публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся проекта схемы теплоснабжения, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
          В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения на публичных слушаниях принято решение:
1. Считать публичные слушания по вопросу обсуждения проекта схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года состоявшимися.
2. Одобрить проект схемы теплоснабжения на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области до 2032 года.
3. Новик Е.А., главному специалисту администрации Шапошниковского сельского поселения подготовить информацию по результатам публичных слушаний, направить Главе администрации Ольховатского муниципального района протокол публичных слушаний для принятия решения в соответствии с п.26 требований к порядку разработки, утверждения и актуализации схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Голосовали: за - 20, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председательствующий

А.И.Двирник

Секретарь

Л.Г.Неровная